
Informacja  o  aktualnej
sytuacji  na  lokalnym  rynku
pracy
 W dniu 30 listopada 2018 r. w ewidencji osób bezrobotnych
figurowało 4166 osób.
W stosunku do października b.r. liczba ta spadła o 87 osób,
natomiast  w  porównaniu  do  listopada  ubiegłego  roku  była
mniejsza  o  336  osób.  Większość  osób  bezrobotnych  (86,9%)
stanowiły osoby poprzednio pracujące, zwolnieni  z przyczyn
zakładu pracy to nieznaczny (6,4%) odsetek zarejestrowanych,
134  osoby  bezrobotnych  posiadały  orzeczenie  o  stopniu
niepełnosprawności, 816 to osoby bezrobotne zarejestrowane po
raz pierwszy.

Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych
(87,2%) stanowią osoby
w  szczególnej  sytuacji  na  rynku  pracy.  Do  tej  kategorii
zaliczamy osoby m.in.:

do 30 r.ż. – 1584 osoby,
powyżej 50 r.ż. – 822 osoby,
posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 1029
osób,
niepełnosprawne – 134 osoby,
posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do
18 r.ż. –6 osób,
długotrwale bezrobotne – 2032 osoby

 

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy  w  okresie  ostatnich  dwóch  lat)  jest
najwięcej, stanowią 48,8% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej
kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób
 bezrobotnych.
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Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie
14,7% osób.

 

Stopa bezrobocia na dzień 31 października 2018 r. – według
ostatnich danych GUS wyniosła:

–  w  kraju  5,7%  (na  niezmienionym  poziomie  w  stosunku  do
miesiąca poprzedniego)

– w województwie małopolskim  4,4%  (spadek o 0,3% w stosunku
do września 2018 r.)

–  w  powiecie  limanowskim  7,7%  (spadek  również  o  0,3%  w
stosunku do miesiąca poprzedniego).

 

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych

W listopadzie br. zarejestrowano i zgłoszono do ubezpieczenia
zdrowotnego  579 osób tj. o 84 mniej niż
w  miesiącu  poprzednim,  z  czego  82,4%  to  bezrobotni
rejestrujący  się  po  raz  kolejny.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w
sumie 492 osoby. Podobnie jak
w miesiącach poprzednich najczęstszą przyczyną wyłączenia było
podjęcie pracy (299 osoby). Warto zwrócić uwagę, że 78% to
podjęcia  pracy  niesubsydiowanej  tj.  niewspieranej  środkami
Funduszu Pracy. Prace subsydiowane środkami Funduszu Pracy w
listopadzie b.r. podjęło 66 osób, w tym:

prace interwencyjne – 12 osób,
refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 26 osób,
w ramach bonu na zasiedlenie – 6 osób,
w ramach bonu zatrudnieniowego – 4 osoby,



dofinansowania  wynagrodzenia  za  zatrudnienie
skierowanego bezrobotnego powyżej 50 roku życia – 8 osób
podjęcie działalności gospodarczej – 4 osoby,
w  ramach  refundacji  pracodawcy  kosztów  wynagrodzenia,
nagrody,  składek  na  ubezpieczenie  skierowanego
bezrobotnego  do  30  roku  życia  –  6  osób,

Ponadto na szkolenie skierowano 2 osoby, na staż 21 osób.
Spośród osób bezrobotnych wyłączonych
z ewidencji: 65 osób nie potwierdziło gotowości do podjęcia
pracy,  58  osób  dobrowolnie  zrezygnowało  ze  statusu
bezrobotnego, 13 osób odmówiło przyjęcia odpowiedniej pracy
lub  innej  formy  pomocy,  1  osoba  nabyła  prawa  emerytalne,
rentowe lub prawo do świadczenia przedemerytalnego, 2 osoby
osiągnęły  wiek  emerytalny,  31  osób   zostało  pozbawionych
statusu z innych powodów.

Oferty pracy

W listopadzie b.r. pracodawcy zgłosili w ramach ofert  212
wolnych  miejsc  pracy  i  aktywizacji  zawodowej.  Wśród
zgłoszonych wolnych miejsc pracy tylko 5 dotyczyło osób z
orzeczoną niepełnosprawnością.

Aktywne formy przeciwdziałaniu bezrobociu

Od  początku  2018  roku  z  aktywnych  form  przeciwdziałania
bezrobociu  /dofinansowywanych  ze  środków  Funduszu  Pracy/
skorzystało łącznie  2230 osób bezrobotnych,  w tym skierowano
do pracy:

384 osoby w ramach prac interwencyjnych,
49 osób w ramach robót publicznych,
277 osoby w ramach podjęcia działalności gospodarczej,
211  osób  w  ramach  refundacji  kosztów  wyposażenia
stanowiska pracy,
38  osób  w  ramach  dofinansowania  wynagrodzenia  za
zatrudnienie  skierowanego  bezrobotnego  powyżej  50  r.
życia,



34 osoby w ramach bonu zatrudnieniowego,
94 osoby poza miejscem zamieszkania w ramach bonu na
zasiedlenie,
103  osoby  w  ramach  refundacji  pracodawcy  kosztów
wynagrodzenia,  nagrody,  składek  na  ubezpieczenie
skierowanego bezrobotnego do 30 roku,

Ponadto skierowano:

584 osób na staż / w tym 2 w ramach bonu stażowego/,
438 osób na szkolenia zawodowe/w tym 3 w ramach bonu
szkoleniowego/,
18 osób na prace społecznie-użyteczne.

 

 

 

 

Forum Wójtów i Burmistrzów
5 grudnia w Starostwie odbyło się spotkanie władz Powiatu z
wójtami i burmistrzami z terenu powiatu limanowskiego, podczas
którego został jednogłośnie wybrany nowy Przewodniczący Forum.

Spotkanie  rozpoczął  dotychczasowy  przewodniczący  Wójt  Gminy
Słopnice Adam Sołtys, który przybliżył nowo wybranym wójtom
kwestie dotyczące uczestnictwa w Forum.

Następnie Starosta Mieczysław Uryga i Wicestarosta Agata Zięba
złożyli życzenia i gratulacje wójtom:

Życzymy wytrwałości i zapału w pełnieniu tej odpowiedzialnej
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funkcji  oraz  by  podejmowane  w  tej  kadencji  decyzje
urzeczywistniały  ambitne  plany.  Ze  strony  Zarządu  i  Rady
Powiatu  Limanowskiego  deklarujemy  wsparcie  i  współpracę  w
realizacji strategicznych celów społeczno – gospodarczych oraz
wyzwań, jakie stoją przed samorządami w najbliższych latach –
mówił Starosta.

Podczas  spotkania  został  jednogłośnie  wybrany  nowy
przewodniczący Forum Wójtów i Burmistrzów. Został nim Wójt
Gminy Kamienica dr Władysław Sadowski.
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Zapraszamy do galerii zdjęć na FACEBOOKU

Konkurs plastyczny „Grób twój
w odległej gdzieś krainie…”
W  imieniu  organizatorów,  tj.  Jednostki  Strzeleckiej  ZS:
„Strzelec”  OSW  w  Tymbarku  oraz  Urzędu  Gminy  w  Tymbarku,
zapraszamy  na  konkurs  plastyczny,  którego  adresatami  są
uczniowie szkół podstawowych oraz ponadpodstawowych z terenu
gminy Tymbark. Tematyka prac konkursowych brzmi: „Grób twój w
odleglej  gdzieś  krainie…”  Technika  wykonania  prac  to:
malarstwo,  rysunek,  grafika,  grafika  komputerowa.

Otwarcie  konkursu  miało  miejsce  15  listopada  2018r.,  na
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szczeblu placówek w terminie do 03 grudnia br. Komisje szkolne
wyłonią  5  najlepszych  prac  i  prześlą  do  Urzędu  Gminy  w
Tymbarku, w terminie nie przekraczającym 05 grudnia 2018r. W
Urzędzie  Gminy  w  Tymbarku  prace  zostaną  oceniane  przez
specjalnie do tego powołaną komisję. W dniu 12 grudnia 2018r.
w  sali  konferencyjnej  Urzędu  Gminy  w  Tymbarku  nastąpi
ogłoszenie wyników konkursu i wręczenie nagród książkowych.

Wyniki konkursu zostaną opublikowane na stronie internetowej
www.tymbark.pl

Wszystkie  prace  biorące  udział  w  konkursie  pozostaną
własnością organizatora, który zastrzega sobie prawo do ich
publikacji.

 

Oprac.na podst.: ZS w Tymbarku

Mikołaj w Szpitalu Powiatowym
w Limanowej FOTORELACJA
Trochę wcześniej bo już 4 grudnia Święty Mikołaj przechadzał
się po korytarzach oddziału dziecięcego Szpitala Powiatowego w
Limanowej  wręczając  najmłodszym  zabawki  i  słodycze.
Pomocnikami  Mikołaja  byli  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga,  Dyrektor  Wydziału  Promocji  Projektów  i
Przedsiębiorczości  Justyna  Tokarczyk,  Dyrektor  Szpitala
Powiatowego  w  Limanowej  Marcin  Radzięta,a  a  także
TurboMikołaje z TuningFest Motoshow Limanowa wraz z gwiazdą
disco – polo KORDIANEM.

– Wręczanie prezentów dzieciom, które przebywają w limanowskim
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szpitalu stało się już tradycją. I bardzo dobrze! Bo nie ma
nic piękniejszego niż uśmiechy na twarzach i iskierki w oczach
dzieciaczków, które aktualnie przebywają na leczeniu. Cieszę
się, że kolejny raz razem z Turbo Mikołajami oraz z KORDIANEM
sprawiliśmy  radość  najmłodszym  –  mówił  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga.

Dzieci otrzymały słodycze, upominki, a także imienny autograf
od gwizdy disco polo KORDIANA. Ten dzień zapewne będzie dla
małych pacjentów niezapomnianym wspomnieniem i mamy nadzieję,
że chociaż trochę umilił im trudny pobyt w szpitalu.
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Więcej zdjęć na FACEBOOKU zapraszamy!

Nagroda  Jakości  Nauczania
SAPERE AUSO dla Zespołu Szkół
Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego
w Limanowej
Zespołu Szkół Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej zdobył
Nagrodę  Jakości  Nauczania  SAPERE  AUSO  w  kategorii  szkoła
ponadgimnazjalna.  Wyróżnienie  to,  przyznawane  jest  przez
Małopolską Fundację  Stypendialną celem uhonorowania placówki
oświatowej za wybitne osiągnięcia w pracy z młodzieżą oraz
dorobek  wychowawczy  w  kształtowaniu  młodego  pokolenia
Małopolan.

Wysokie  kryteria  przyznawania  nagrody  oraz  znaczący  skład
jury, powodują, że tytuł laureata owej nagrody jest dla szkoły
powodem do dumy.  Warto zatem podkreślić, iż kapitułę komisji
stypendialnej tworzą- Marszałek Województwa  Małopolskiego lub
jego przedstawiciel, przedstawiciele Kolegium Rektorów Szkół
Wyższych Miasta Krakowa, Polskiej Akademii Umiejętności oraz
Małopolskiego  Centrum  Przedsiębiorczości,  a  także  Prezes
Zarządu  Sapere  Auso  –  Małopolskiej  Fundacji  Stypendialnej,
przedstawiciel  Okręgowej  Komisji  Egzaminacyjnej  w  Krakowie
oraz Krakowskiego Instytutu Rozwoju Edukacji.

Oficjalna  Gala,  tegorocznej,  IX  edycji  przyznawania  nagród
miała  miejsce  28  listopada  2018  roku  w  Państwowej
Ogólnokształcącej Szkole Muzycznej II stopnia im. F. Chopina w
Krakowie.  Wydarzenie uświetnił koncert w wykonaniu uczniów
gospodarzy.
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Laureaci odebrali statuetki oraz dyplomy z rąk pana Aleksandra
Palczewskiego – prezesa Fundacji Sapere Auso ( Małopolskiego
Kuratora Oświaty w latach 2010-2015).

W uroczystości brali udział dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 pani
Joanna  Rudek,  koordynator  zespołu  opracowującego  wniosek  o
przyznanie nagrody pani Dorota Żelasko oraz przedstawiciele
uczniów.  W  swoim  przemówieniu  pani  dyrektor  podkreśliła  :
,,Nasza szkoła to przede wszystkim zespół wyjątkowych ludzi –
nauczycieli,  innych  pracowników  pedagogicznych  i
niepedagogicznych, rodziców i oczywiście uczniów. Nawiązując
do idei Sapere Auso – mamy odwagę być mądrymi, mądrze i dobrze
postępować. Nie wstydzimy się poszukiwać, pytać, docierać do
źródeł,  staramy  się  uczciwie  i  godnie  postępować.”   Pani
dyrektor podziękowała również za dostrzeżenie bogatego dorobku
naszej  szkoły  i  docenienie   starań  o  przyznanie  tak
zaszczytnej   nagrody.
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W czasie swojego wystąpienia Karolina i Bartłomiej, uczniowie
technikum budowlanego, przyznali, że szkoła jest ich drugim
domem, gdyż spędzają tu większą część swojego dnia. Ale poza
nauką,  nawiązują  w  niej  nowe  przyjaźnie,  spełniają  swoje
marzenia  i  realizują  cele.  Młodzież  podkreśliła  także,  że
uczyć się warto, chociaż trzeba się w tym obszarze natrudzić,
żeby zdobyć wiedze i doświadczenie, kształtować swój charakter
– bo dzięki temu mniej się w życiu błądzi, ma się większe
szanse  na  osiągnięcie  tego,  co  chcemy,  o  czym  marzymy.  W
rozwinięciu skrzydeł pomagają im zawsze życzliwi nauczyciele, 
na  których  pomoc  i  wsparcie   mogą  liczyć  każdego  dnia.
Wszystko to odbywa się w przyjaznej atmosferze, dzięki czemu w
szkole czują się naprawdę bezpiecznie.

Przepisów  na  dobrą  szkołę  jest  pewnie  wiele.  Jaki  jest
wyznacznik  sukcesu  Ekonoma?   Zdaniem  pedagogów  jest  on
taki:”Ciężko, solidnie pracujemy, działamy zgodnie z aktualnym
prawem, realizujemy to co obowiązkowe – podstawę programową,
ale znajdujemy też czas na innowacje, programy unijne, na
ciekawe wycieczki, a także troszczymy się bardzo o naszą małą
ojczyznę, duży nacisk kładziemy na kształcenie patriotyczne
młodzieży, szczególnie uroczyście obchodzimy święta narodowe. 
Codzienność  w  każdej  szkole  to  wytężona  praca,  wymiana
doświadczeń, różnorodne przeżycia….  Także w naszej placówce
to  co  dobre,  sprawdzone,  staramy  się  kontynuować,   wiele
obszarów  unowocześniamy,  usprawniamy,  ciągle  się  ucząc.
Wszyscy bardzo się staramy. Jednak podstawą naszego sukcesu
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jest umiejętna współpraca na wielu płaszczyznach: nauczycieli
ze sobą, dyrekcji i  nauczycieli, szkoły i rodziców, a także
nauczycieli i uczniów. A jeśli do tej współpracy i oddania
serca każdego z nas, dołoży się zwykłą, ludzką życzliwość,
odrobinę humoru to tworzy się coś co określamy atmosferą  – a
jeżeli ona sprzyja uczeniu się, pracy nad sobą – to mamy
sukces!. Otrzymana statuetka Nagrody Jakości Nauczania jest
uhonorowaniem naszej codziennej pracy i zobowiązuje nas do
kontynuowania misji, której celem jest najwyższa efektywność
kształcenia i wychowania młodzieży”

 

Strzelcy na Śnieżnicy
Przez trzy dni tymbarscy Strzelcy uczestniczyli w zajęciach
szkoleniowych na górze Śnieżnica. Bazą był Młodzieżowy Ośrodek
Rekolekcyjno – Rekreacyjny na Śnieżnicy na wys. ok. 840 m. n.
p. m. którego kapelanem jest ks. porucznik Jan Zając.  Zajęcia
z zakresu zielonej taktyki i pierwszej pomocy przedmedycznej w
górach  przygotowali i prowadzili  drużynowi ZS Dawid Grys i
Kamil  Smoroński.  Dowódcą  plutonu  był  plutonowy  ZS  Kacper
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Kordeczka. Obóz szkoleniowo – turystyczny zorganizowano dzięki
pomocy finansowej Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych  i  Narkomanii  w  Tymbarku  oraz  prywatnych
sponsorów.  Jednostka  Strzelecka  nr  2007  im.  kpt.  Tadeusza
Paolone ZS „ Strzelec „ OSW w Tymbarku za udzieloną pomoc
finansową dzięki której młodzież miała możliwość realizacji
programu szkoleniowego oraz wypoczynku turystycznego w górach,
składa serdeczne podziękowanie.

Oprac.na podst.: ZS w Tymbarku,

Fot.: j.w.

Konkurs  fotograficzny  na
zdjęcie z pszczołą lub innym
owadem  zapylającym  w  roli
głównej
W związku z realizacją projektu pn. ,,PSZCZOŁA – MOJA, TWOJA,
NASZA  PRZYSZŁOŚĆ”  Stowarzyszenie  Aktywne  Wsparcie  Inicjatyw
Lokalnych organizuje konkurs fotograficzny. Konkurs skierowany
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jest  do  mieszkańców  województwa  małopolskiego.  Konkurs  nie
posiada ograniczeń wiekowych.

Konkurs zostanie przeprowadzony w terminie od 27.11.2018r. do
17.12.2018r.
Konkurs  będzie  polegał  na  wykonaniu  przez  uczestników
następującego  zadania  konkursowego:
–  wykonaniu  fotografii  pszczół/pszczoły  lub  innych  owadów
zapylających
–  wypełnieniu  Formularza  Zgłoszeniowego  do  konkursu,  który
stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu.

Dane  te  będą  służyć  wyłącznie  do  kontaktu  Organizatora  z
uczestnikiem  konkursu  i  nie  będą  udostępniane  podmiotom
trzecim. Prace, które będą przesłane bez wymaganego Załącznika
nr  1  do  niniejszego  Regulaminu  nie  zakwalifikują  się  do
konkursu.  Załącznik  nr  1  do  Regulaminu  –  Formularz
Zgłoszeniowy  stanowi  załącznik  obowiązkowy.

Wykonane  fotografie  wraz  z  uzupełnionym  Formularzem
Zgłoszeniowym należy przesłać do Organizatora konkursu drogą
elektroniczną na adres e-mail: awil.limanowa@wp.pl
z dopiskiem: Konkurs fotograficzny
do  dnia  17.12.2018r.  włącznie  (liczy  się  data  wpływu  do
siedziby Organizatora).

Zwycięzcy konkursu oraz osoby wyróżnione zostaną powiadomieni
o wynikach konkursu telefonicznie do dnia 21.12.2018 r.
Zwycięzcy  oraz  wyróżnieni  konkursu  zostaną  zaproszeni  po
odbiór dyplomów, nagród i upominków do wcześniej ustalonego
miejsca zlokalizowanego na terenie powiatu limanowskiego.

Wszelkie  informacje  na  temat  niniejszego  konkursu  można
otrzymać w siedzibie Organizatora:
Stowarzyszenie Aktywne Wsparcie Inicjatyw Lokalnych
Łukowica 446 , 34-606 Łukowica

a także wysyłając wiadomość e-mail na poniższy adres:
awil.limanowa@wp.pl



Regulamin konkursu fotograficznego – Pszczoła

 

 

Nowy  sprzęt  w  Powiatowej
Wypożyczalni  Sprzętu
Rehabilitacyjnego
Po raz kolejny w tym roku pozyskano nowy sprzęt do Powiatowej
Wypożyczalni Sprzętu Rehabilitacyjnego i Ortopedycznego przy
Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej.

Pozyskano następujący sprzęt:

Łóżko pielęgnacyjne elektryczne – 8 szt.1.
Krzesło toaletowe na kółkach – 2 szt.2.
Trójnóg – 2 szt.3.

 

Powiatowa Wypożyczalnia istnieje od 1 lipca 2015 r. Aktualnie
Wypożyczalnia  posiada  ponad  170  urządzeń,  które  wspomagają
osoby niepełnosprawne, które czasowo lub długotrwale utraciły
sprawności fizyczną.
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Wystawa  prac  Marii  Hebdy  w
Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej
Od 3 grudnia br. w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej
w Limanowej Turystycznym można podziwiać obrazy Marii Hebdy z
Pisarzowej.

W malarstwie artystki fascynuje epicki rozmach, dekoracyjność,
bogactwo  kolorystyki,  a  także  znajomość  i  umiejętność
odtworzenia  realności  piękna  przyrody  oraz  zwierząt.  Jej
twórczość  „rozszerza”  istniejącą  rzeczywistość  na  dwóch
poziomach: stare piękne miasta oraz żywa przyroda.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/11/wypoz1a.jpg
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Maria  Hebda  –  długoletnia  pracownica  Wojewódzkiego  Urzędu
Statystycznego w Krakowie Odział Limanowa. Obecnie przebywa na
zasłużonej emeryturze i doszlifowuje warsztat malarski mając
jeszcze różne inne zainteresowania, które chce realizować mimo
różnych  trudności.  Sama  autorka  jest  bardzo  skromna  i
utalentowana  i  tak  w  kilku  słowach  opowiada  o  sobie…

Mieszkam w  Pisarzowej koło kościoła , pochodzę z Przyszowej z
rodziny  rolników.  Od  najmłodszych  lat  wykazywałam
zainteresowania  malarskie,  wokalne  oraz  pracowitość.  W
środowisku  rolniczym  na  wartość  zasługiwała  pracowitość  na
roli,  dlatego  „talenty”  były  „przygaszane”,  ale  pomysłowa
(kreatywna) młoda osoba znalazła trochę czasu na aktywność
kulturalną. W roku 1978 na przeglądzie gminnym zajęłam II
miejsce z dziedziny malarstwa w gm. Łukowica. Później były
zbiorowe wystawy np. pod patronatem Regionalnego Muzeum Marsów
z Limanowej oraz indywidualne wystawy.



Uczestniczyłam też w Regionalnych Zespołach Pieśni i Tańca
„Limanowianie”  i  „Pisarzowianie”.  Tworzyłam  również  poezję
toteż w WDK w Pisarzowej odbywały się wieczorki poezji oraz
wystawiane były prace malarskie.





 

Zapraszamy do oglądania wystawy od 03.12.2018 do 31.12.2018.

Spotkanie  z  Paniami  z  Kół
Gospodyń Wiejskich z powiatu
limanowskiego
W  dniu  dzisiejszym,  30  listopada  w  siedzibie  Starostwa
Powiatowego  w  Limanowej,  odbyło  się  spotkanie  dotyczące
rejestracji Kół Gospodyń Wiejskich w nowo powstałym Krajowym
Rejestrze KGW. Organizatorem spotkania był Powiat Limanowski i
Agencja  Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa  w
Limanowej.   Na  spotkaniu  przekazane  zostały  formularze
wniosków o wpis do rejestru, a także omówiono szczegółowo
zasady rejestracji KGW w nowo powstałym Krajowym Rejestrze Kół
Gospodyń  Wiejskich  i  otrzymania  dotacji  do  działalności
statutowej.

W spotkaniu oprócz licznie przybyłych przedstawicieli KGW z
terenu  Powiatu  Limanowskiego  w  spotkaniu  udział  wzięli
Wicestarosta  Limanowski,  inicjator  spotkania  Agata  Zięba,
członek Zarządu Powiatu Wojciech Włodarczyk, dyrektor Wydziału
Promocji Projektów i Przedsiębiorczości Justyna Tokarczyk wraz
zastępcą  Pawłem  Tokarczykiem,  współorganizator  spotkania,
kierownik Agencji Restrukturyzacji i  modernizacji Rolnictwa
Jerzy Jabłoński wraz z pracownikiem Justyną Piechnik, oraz
Leszek Leśnik, kierownik MODR.
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Spotkanie  otworzyła  Justyna  Tokarczyk,  dyrektor  Wydziału
Promocji,  Projektów  i  Przedsiębiorczości,  która  przybliżyła
tematykę spotkania – Jest to nowa regulacja określająca formy
i  zasady  dobrowolnego  zrzeszania  się  w  kołach  gospodyń
wiejskich (KGW).  Nowe przepisy umożliwią szybką rejestrację
KGW i wsparcie finansowe ich działalności na rzecz rozwoju
przedsiębiorczości  na  terenach  wiejskich  oraz  kultywowanie
folkloru  i  polskiej  tradycji.  W  ustawie  zaproponowano
podniesienie  rangi  KGW  do  poziomu  organizacji  wyposażonych
w osobowość prawną. Samodzielność organizacyjna i podmiotowość
prawna  zapewnią  niezbędne  warunki  do  realizacji  zadań
ustawowych i statutowych KGW, które będą również mogły być
wspierane finansowo środkami publicznymi w formie dotacji.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/11/IMG_5987.jpg


Zadania KGW: prowadzenie działalności społeczno-wychowawczej i
oświatowo-kulturalnej  w  środowiskach  wiejskich;  prowadzenie
działalności  na  rzecz  wszechstronnego  rozwoju  obszarów
wiejskich;  wspieranie  rozwoju  przedsiębiorczości  kobiet;
inicjowanie i prowadzenie działań na rzecz poprawy warunków
życia i pracy kobiet na wsi; upowszechnianie i rozwijanie form
współdziałania,  gospodarowania  i  racjonalnych  metod
prowadzenia  gospodarstw  domowych;  reprezentowanie  interesów
środowiska  kobiet  wiejskich  wobec  organów  administracji
publicznej; rozwijanie kultury ludowej, w tym w szczególności
kultury lokalnej i regionalnej.

Podczas spotkania padało wiele pytań m.in. na temat formalnego
umocowania i rozliczania takich organizacji? ile KGW może być
zarejestrowanych na terenie jednej miejscowości? czy członkami
mogą być osoby niepełnoletnie?  Na co mogą być wydatkowane
środki pozyskane z jednorazowej dotacji ARiMR?
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Dlatego zgodnie z przyjętą ustawą  na  terenie jednej wsi
siedzibę może mieć jedno KGW. Jednak Kancelaria Prezydenta
wyjaśnia, że „to ograniczenie nie będzie miało zastosowania do
kół  gospodyń  wiejskich  działających  na  podstawie  przepisów
dotychczasowych”. Koło nabywa osobowość prawną w chwili wpisu
do  rejestru,  który  ma  prowadzić  ARiMR.  Do  rejestru
zarejestrowane  zostanie  koło,  które  pierwsze  zgłosi  wpis.
Zgodnie z ustawą, koło może założyć dziesięć osób. Krajowy
Rejestr  Kół  Gospodyń  Wiejskich  prowadzić  będzie  Agencja
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

KGW dla pełnoletnich. Kolejny zapis ustawy mówi, że członkiem
koła gospodyń wiejskich może być każda osoba, która ukończyła
18 lat i której miejscem zamieszkania jest wieś będąca terenem
działalności koła. Co z młodszymi mieszkańcami, którzy do tej
pory  chętnie  wspierali  działania  mam  czy  babć?  Za  zgodą
przedstawicieli ustawowych w działalności KGW mogą brać także
udział osoby, które ukończyły 13 lat. „Osoby te mogą również
tworzyć  młodzieżowe  i  dziecięce  organizacje  wspomagające
realizację celów koła”.
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Warto  przypomnieć  że  KGW  to  jedna  z  najstarszych  form
organizacji społecznych, jakie funkcjonują w Polsce. Obecnie w
Polsce jest ich ok. 21 tysięcy KGW, powstałych w ramach kółek
rolniczych oraz kilka tysięcy działających jako zespoły ludowe
i  stowarzyszenia  (powstałe  po  2004  r.).  Organizacje  te
skupiają  ponad  milion  osób.  W  Powiecie  Limanowskim  działa
obecnie 68 KGW. Reprezentują interesy i działają na rzecz
poprawy  sytuacji  kobiet  wiejskich  oraz  ich  rodzin.  Ich
działalność skupia się m.in. na rozwijaniu przedsiębiorczości
kobiet, racjonalizowaniu wiejskiego gospodarstwa domowego oraz
zwiększaniu  uczestnictwa  mieszkańców  wsi  w  propagowaniu
kultury i kultywowaniu tradycji.


